*iusticiarios per totam terram instituit, leges a se noviter conditas promulgavit, malas consuetudines de medio abstulit.* — Ein Fragment seiner Gesetzgebung veröffentlichte Merkel, *Comment. qua iuris Siculi fragmenta proponuntur.* (Galle 1856).

\*) Petri Venerab. Epist. III, 3: *Quis enim non gaudeat, quis non totis viribus, si necesse fuerit, collaboret, ut post tantos bellorum et malorum turbines tam profundae pacis bonum a Deo per vos Siculis, Apulis, Calabris multisque aliis gentibus collatum conservetur, augeatur, dilatetur? Quis ecclesiae Dei se membrum agnoscens de tantarum ecclesiarum tam inconcussa et stabili pace per vos, ut dixi, et restituta et conservata in Domino non exsultet? Quis audiens clericos, monachos, milites, rusticos, onustos pecuniis et diversis mercibus mercatores omneque genus hominum in terra vestra manentium aut per eam transeuntium, tyrannorum, raptorum, insuper ipsorum latronum omni timore sublato, sua omnia pacifice obtinere, quis, inquam, tanta bona per unum bonum principem tot tantisque hominum generibus impendi audiens, non quas potest Regi regum gratias agat, et ut tali regi regnum ab eo conservetur et augeatur, imploret? — Der Brief ist unter dem Pontificat Innocenz' II., aber nach dem Frieden von Mignano und vor dem Tode des kaisers Haimerich geschrieben, der zuletzt am 20. Mai 1141 vorkommt. Denn der Abt rühmt sich, daß er schon längst beim Paps für Roger eingetreten sei: *iam ex multo tempore pro pace, pro honore, pro salute vestra . . . apud homines praedicatorum me constitui . . . Testis est . . . Romanus cancellarius (nur Haimerich kann gemeint sein), testis est ipse dominus papa, quem Pisis, quem Romae, quem infra Gallias constitutum praesens verbis, absens litteris de pace vestra saepe conveni, et ne inimicis vestris vestram pacem iusque perturbantibus crederet, et rogavi et monui. Quod licet diu dilatatum, sed nunc tandem ad effectum perductum, pacis amatores laetificat. . . . Rogo ergo . . . ut hanc pacem pastoris vestri ac summi ecclesiae Dei magistri toto**

Allerdings ist dieser Brief des Abtes eine Bittschrift an den König, der in seinem Reiche Cluniacenserklöster errichten soll und darum mit Lobsprüchen überhäuft wird; indeß im Allgemeinen wird die Schilderung Peters der Wahrheit entsprechen.

Von Anhängern der officiellen Kirche, wie Peter von Cluny einer war, wurde Roger laut gepriesen, und doch hatte er auch die Geistlichkeit seines Landes in vollkommene Abhängigkeit von seiner Regierung gebracht.

Von einer freien Wahl der Bischöfe konnte nicht die Rede sein, da er die geeignete Persönlichkeit stets vorher bezeichnete; wie über die Würden seines Palastes verfügte er über die kirchlichen Aemter.